
1 

 

Obec Polom 

Zastupitelstvo obce Polom 
  

 ZÁPIS Z 24. VEŘEJNÉ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE POLOM  

 KONANÉ 1.6.2018 OD 18:30  

 V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU. 

 
Schůzi vedl starosta obce Ing. Josef Šalda (dále jen „starosta“). 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a občany na 24. veřejném zasedání.  
Přítomni:  Ing. Josef Šalda, Peňáz Martin, Miroslav Žaba, Roman Buben 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni:       Marcel Křehký, Ing. Miroslav Kozák, Miroslav Buben 
Občané: viz. prezenční listina členů zastupitelstva a občanů (Příloha č. 1) 

 
1. Zahájení 

 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatelem určen:  Martin Peňáz 
Ověřovatelé zápisu: Miroslav Žaba, Roman Buben 
 

1.2. Schválení programu schůze  

Starosta seznámil přítomné s programem veřejné schůze.  

 
.PROGRAM: 

1. Zahájení 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
1.2. Schválení programu schůze 

2. Příjmy a výdaje k 31.3.2018 
3. Rozpočtové opatření  
4. Poskytnutí dotace na Dětské hřiště Polom 

5. Schválení výběru dodavatele – Dětské hřiště Polom 
6. Žádost o dotaci – Polom u Potštejna, napojení zdroje vody VP4, VP5 

7. Smlouva o nájmu za umístění vysílače na budově čp. 34 
8. Lokalita Z3 na Dílkách 
9. Jímka u budovy čp. 34 

10. Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2018 
11. Ostatní informace 

12. Diskuze 
13. Usnesení 
14. Závěr 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění programu schůze. Žádné další 
připomínky nebyly podány. Byl odhlasován výše uvedený program schůze. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje program schůze předložený starostou obce. 

 
Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



2 

 

2. Příjmy a výdaje k 31.3.2018 

Starosta seznámil přítomné s příjmy a výdaji od počátku roku 2018 k 31.3.2018. 
Celkové příjmy obce od počátku roku 2018 k 31.3.2018 činí 644.019,31,- Kč.  

Celkové výdaje obce od počátku roku 2018 k 31.3.2018 (vč. splátek úvěru 31.096,13,-) činí 

522.060,53,- Kč.  
Po přičtení celkových příjmů a odečtení celkových výdajů obce od počátku roku 2018 bylo na 

účtech obce k 31.3.2018 celkem 1.773.156,02,- Kč.  

 

Zastupitelstvo obce Polom bere na vědomí hospodaření obce k  31.3.2018.  

 

3. Rozpočtové opatření č. 3, 4 a 5 

 
Starosta seznámil přítomné s provedenými rozpočtovými opatřeními č. 3 a 4. 
 

Zastupitelstvo obce Polom bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 a 4. 

 
Vzhledem k získání dotace od MMR na Dětské hřiště Polom a poskytnutí dotace z POV 

2018 Královéhradeckého kraje je nutné provést rozpočtové opatření číslo 5. Starosta seznámil 
přítomné s rozpočtovým opatřením číslo 5. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje rozpočtové opatření č. 5. 

 
 Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Poskytnutí dotace na Dětské hřiště Polom 

 
Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany s tím, že žádost o dotaci do programu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 vyhlašovaný MMR byla úspěšná. Obec získala dotaci na 

akci „Dětské hřiště Polom“ ve výši 399.021,-kč 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj 
z programu PORV 2018 – dotační titul 2 (Podpora zapojení generací do komunitního života 
v obci), na akci Dětské hřiště Polom ve výši 399.021,- Kč, schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace a pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy o poskytnutí dotace. Dále 
schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce Polom na dofinancování celé akce. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE    
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Schválení výběru dodavatele – Dětské hřiště Polom 

 
Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany s výsledky výběrového řízení na akci 

„Dětské hřiště Polom“. Výběrové řízení zajišťovala společnost Timoris Projekt a.s. Celkem 
byly poptány 3 firmy a odevzdány 3 nabídky.  

 
Nejnižší nabídkovou cenu podala firma hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ 

28354303 ve výši 568.082,90,- Kč včetně DPH.  
 



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Dětské hřiště Polom“ vítězem poptávkového řízení firmu 

hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ 28354303 a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.  

 

Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE    
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

6. Žádost o dotaci – Polom u Potštejna, napojení zdroje vody VP4, VP5 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany s výzvou č. 2/2018 – Zdroje pitné 
vody, kterou vyhlásilo MŽP prostřednictvím SFŽP ČR. V současné době je požádáno o 

stavební povolení, které by mělo být v červnu vydáno. Je zpracováván odborný posudek, 
který je potřebný pro podání žádosti. Zpracování žádosti o dotaci nabídla společnost 
Envicons dle cenové nabídky ve výši 30.000,-kč bez DPH s termínem předložení žádosti 

do 31.7.20108. Vzhledem k tomu, že ve výzvě je alokována určitá částka a je uvolňována 
průběžně, zpracuje žádost starosta sám. 

Podle rozpočtových nákladů se jedná o investici ve výši cca 3.400.000,- kč včetně 
DPH, přičemž je možné získat dotaci až ve výši 80%. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Polom schvaluje podání žádosti o dotaci do 2.výzvy SFŽP ČR – Zdroje 

pitné vody na akci „Polom u Potštejna, napojení zdroje vody VP4, VP5“.  
 

Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Smlouva o nájmu za umístění vysílače na budově čp. 34 

 
Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany se smlouvou o nájmu. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje uzavření smlouvy o nájmu a pověřuje starostu obce 

podepsáním smlouvy o dílo se společností Tlapnet s.r.o..  

 Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

8. Lokalita Z3 na Dílkách 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany s konceptem projektové dokumentace 
zasíťování parcel na Dílkách. Předložil cenovou nabídku na projekční práce týkající se 
vodovodu v této lokalitě. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje koncept projektové dokumentace předložené starostou, 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekt vodovodu a pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

dílo se společností Vodesto, s.r.o.  
 

 Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



4 

 

 

 

9. Jímka u budovy čp. 34 

 

U budovy čp. 34 je nutné řešit odpadní vody. Tuto záležitost je nutné vyřešit před 
výstavbou dětského hřiště. Starosta předložil cenové nabídky.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje koupi jímky k  budově čp. 34 dle předložené cenové 
nabídky.  

 Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

10. Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2018 

 

Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
královéhradeckého kraje z Krajského programu obnovy venkova – dotační titul 1. Obec 

žádala o částku cca 860.000 kč. Dotace byla pokrácena tak, aby byly vykryty všechny úspěšné 
žádosti. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje přijetí dotace od Královéhradeckého kraje z POV 

2018 – dotační titul 1, na akci „Oprava společenského sálu, přísálí a chodby budovy čp. 34“ 
ve výši 692.800,- Kč, schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje starostu obce 
podepsáním smlouvy o poskytnutí dotace. Dále schvaluje uvolnění finančních prostředků 

z rozpočtu obce Polom na dofinancování celé akce. 
 

Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽELI SE   0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



5 

 

11. Ostatní informace 

- Pouťová zábava v letošním roce nebude, důvodem je probíhající rekonstrukce sálu 
- Bohoslužba o pouti bude v neděli od 14:00 

- V květnu byla provedena oprava el.přípojky k vodojemu, tato přípojka odešlá stářím a 
při chodu čerpadel byly vyhazovány jističe ve vodojemu 

- Práce na rekonstrukci budovy čp. 34 probíhají dle plánu, naopak i rekonstrukce 

chodby probíhá již nyní 
 

12. Usnesení 

Viz. samostatná příloha 
 

13. Diskuze 

 

 

14. Závěr 

Starosta obce ukončil schůzi ve 20:30 

 
 

Zapisovatel:             Martin Peňáz..….…..…..dne 1.6.2018        ……………………………. 
 
                                   

Ověřovatelé:            Miroslav Žaba……...…..dne 1.6.2018         ……………………………. 
 

 
                                   Roman Buben.……..….dne 1.6.2018 …………………………… 

 

 
Starosta:                    Ing. Josef Šalda.............dne 1.6.2018 ............................................ 


